
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32864 61Sexta-feira, 10 DE ABRIL DE 2015

Fundamento Legal: art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93
Data de Assinatura: 26/03/2015
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 815511

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 389 DE 25 DE MARÇO DE 2015.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, 
Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de 
Janeiro de 1994.
Considerando o ofício nº. 153/2015 - GP-DGP-AL de 03 de março de 2015;
Considerando Parecer - GRH- de 20 de março de 2015;
RESOLVE:
I - PRORROGAR CESSÃO, do servidor, JOSE SOARES DA SILVA, 
Matricula nº. 55587434/3, ocupante do cargo de Medico, lotado 
na Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA, 
para a Assembleia Legislativa do Estado do Pará - 01/01/2015 
a 31/12/2015, com ônus para o órgão  cessionário observando 
o reembolso ao órgão cedente, da remuneração do servidor, 
acrescido dos valores dos encargos sociais nos termos do 
art.5°,§§1° e 2° do Decreto 648/2013.
II - Esta Portaria entra em vigor a contar de 01 de janeiro de 
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ           
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA
* Republicado por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial do
Estado nº 32.858, de 31 de março de 2015.

Protocolo 815591

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA:  312- DO DIA 09/04/2015
OBJETIVO:COBRIR DESPESAS EVENTUAIS, COM 
ALIMENTAÇÃO,LOCOMOÇÃO E HOSPEDAGEM DE ADOLESCENTES 
CUSTODIADOS NO CIAM BELEM, REFERENTE A VIAGEM A 
CIDADE DE ANAJÁS/PA, NO PERÍODO DE 13 A 20/04/2015.
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 600,00- (Alimentação)
NATUREZA DA DESPESA: 339033 - R$ 300,00- (Locomoção)
NATUREZA DA DESPESA: 339039- R$ 600,00(Hospedagem)
SERVIDOR(A): MARIA TEREZA CALEJA LIMA
MATRICULA: 7009650/ 1
ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO: ANAJÁS /PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:12 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 13  A 20/04/2015
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 815481

PORTARIA:334/2015- DO DIA 09/04/2015
PROCESSO:96573/2015

OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA EVENTUAIS COM AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL, PARA O PROJETO “MEDIDA CERTA” NO CENTRO 
SOCIOEDUCATIVO FEMININO-CSEF, CONFORME MEMORANDO 
115/2015-CSEF  .
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 2.500,00- (AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL)
SERVIDOR: MANUELA DOS REMEDIOS CORREA
MATRICULA: 5897200/ 2
CPF: 615.140.042-91
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB: 
60
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 815606

PORTARIA Nº 340, DE 09 DE ABRIL DE 2015.
PROCESSO Nº 143854/2015

OBJETIVO: Custear despesas eventuais com material de 
consumo que garantirá atendimento de necessidades de pronto 
pagamento a ocorrer no Núcleo de Gestão de Pessoas - NGP/
FASEPA.
Programa de Trabalho 08.301.1201.6802
Projeto Atividade: 68-6802
Ação: 206899
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - Consumo R$ 250,00
SERVIDORES: PAULA DANIELE BASTOS LINS, TECNICO EM 
GESTAO DE ASSISTENCIA SOCIAL, Matrícula nº 5896647/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 815690

DIÁRIA
.

PORTARIA: 311- DO DIA 09/04/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTES CUSTODIADOS NO 
CIAM BELEM, OUVIDOS EM AUDIÊNCIA (Processo 125413/2015-
Mem 430/2015-CIAM BELEM)
SERVIDOR: MARIA TEREZA CALEJA LIMA
CARGO: PSICÓLOGO
MATRICULA: 7009650/ 1
SERVIDOR: JOLENO FERREIRA DE MIRANDA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5905033/ 1
SERVIDOR: JOSE GABRIEL FERREIRA SILVA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57224338/ 2
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:  ANAJÁS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 13 A 20/04/2015
DIÁRIAS-7,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 815479

PORTARIA: 309- DO DIA 08/04/2015
OBJETIVO: Acompanhar Adolescente Custodiado no Centro Sócio 
Educativo do Baixo Amazonas-CESEBA, em Audiência (Processo 
124190/2015-Mem 131/2015-CESEBA)-
SERVIDOR: SERGIO MIGUEL DA SILVA PINHEIRO
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
MATRICULA: 57173864/ 1
SERVIDOR: RUI NELSON PEREIRA MATOS
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 55589548/ 1
SERVIDOR: RIVA PIMENTEL DE SOUSA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 54184790/ 2
ORIGEM: Santarém/PA
DESTINO: MONTE DOURADO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 22 a 23/03/2015
DIÁRIAS-1,5 - (EM COMPLEMENTAÇÃO DE DIARIAS)
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 815490

PORTARIA: 314- DO DIA 08/04/2015
OBJETIVO: Acompanhar Adolescente Custodiado no Centro Sócio 
Educativo do Baixo Amazonas-CESEBA, em Recambiamento 
(Processo 124190/2015-Mem 131/2015-CESEBA)-
SERVIDOR: SERGIO MIGUEL DA SILVA PINHEIRO
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
MATRICULA: 57173864/ 1
SERVIDOR: RUI NELSON PEREIRA MATOS
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 55589548/ 1
SERVIDOR: RIVA PIMENTEL DE SOUSA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 54184790/ 2
ORIGEM: MONTE DOURADO /PA
DESTINO: MACAPÁ /AP
PERIÓDO DE VIAGEM: 20 a 21/03/2015
DIÁRIAS-1,5-(DIFERENÇA DE COMPLEMENTAÇÃO DE DIARIAS)
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 815492

PORTARIA Nº 330, DE 08 DE ABRIL DE 2015.
PROCESSO Nº 140234/2015.

OBJETIVO: Realizar articulação junto às Redes de Serviços 
Públicos para encaminhamentos
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: ABAETETUBA/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 08/04/2015 a 08/04/2015.

SERVIDORES: ANA PAULA MARTINS DE LIMA, PSICÓLOGO, 
Matricula 54183277/2, JULIANY DE OLIVEIRA DO ESPÍRITO 
SANTO, TÉCNICO SOCIAL, Matricula 5892750/3, ROSA DE FÁTIMA 
LOBATO FRANCO, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 3240614/1, e 
HUGO DAHER SANTANA, MOTORISTA, Matricula 5758637/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 815509

PORTARIA Nº 331, DE 08 DE ABRIL DE 2015.
PROCESSO Nº 142336/2015.

OBJETIVO: Vistoriar obras nas Unidades de Atendimento 
Socioeducativas da FASEPA.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTARÉM/PA - (02) DIÁRIAS.
PERÍODO: 13/04/2015 a 14/04/2015.
SERVIDORES: SILVIA VIEIRA GUEDES DOPAZO ANTONIO JOSÉ, 
GERENTE II, Matricula 5917279/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 815543

PORTARIA Nº 335, DE 09 DE ABRIL DE 2015.
PROCESSO Nº 131804/2015.

OBJETIVO: Escoltar adolescente, custodiado no Centro de 
Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MOJU/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 27/03/2015 a 27/03/2015.
SERVIDORES: ITEVALDO ALEIXO BARATA, CB/PM, Matricula 5064759/1 
e MANOEL ALEXANDRO COELHO, CB/PM, Matricula 570266/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 815561

PORTARIA Nº 336, DE 09 DE ABRIL DE 2015.
Processo nº 134091/2015.
OBJETIVO: Escoltar adolescente, custodiado no Centro de 
Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTARÉM NOVO/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 31/03/2015 a 31/03/2015.
SERVIDORES: JEFFERSON DE SOUZA MARTINS, 3ºSGT/PM, 
Matricula 7050119, e MANOEL ALEXANDRO COELHO, CB/PM, 
Matricula 570266/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 815593

PORTARIA: 332/2015- DO DIA 09/04/2015
OBJETIVO: PARTICIPAÇÃO DE AUDIÊNCIA  PUBLICA DO 
PPA, E CAPACITAÇÃO DE PALESTRA DE INSTRUMENTAIS DE 
MEDIDA SOCIOEDUCATIVAS (Processo 144451/2015-Mem 
24/2015-NUPLAN)
SERVIDOR: NOEMIA MARQUES FURTADO
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRICULA: 3220257/ 2
CPF: 199.064.472-49
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: SANTARÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 14 A 16/04/2015
DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 815608

PORTARIA: 333/2015- DO DIA 09/04/2015
OBJETIVO: PARTICIPAÇÃO DE AUDIÊNCIA  PUBLICA DO 
PPA, E CAPACITAÇÃO DE PALESTRA DE INSTRUMENTAIS DE 
MEDIDA SOCIOEDUCATIVAS (Processo 1444131/2015-Mem 
32/2015-NUPLAN)
SERVIDOR: EDWALDO LOPES DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRICULA: 54187958/ 1
CPF: 733.620.692-15
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: SANTARÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 13 A 16/04/2015
DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 815609

PORTARIA Nº 337, DE 09 DE ABRIL DE 2015.
PROCESSO Nº 139156/2015.

OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro 
Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CAPITÃO POÇO/PA - (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 07/04/2015 a 07/04/2015.
SERVIDORES: EDUARDO VALDEZ CAVALCANTE, PSICÓLOGO, 
Matricula 5894765/2, WENDERSON DIAS DE SOUZA, MONITOR, 
Matricula 5908150/1 e ERIVAN RAMOS DA SILVA, MOTORISTA, 
Matricula 5752159/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 815616


